
Lt,

ÁNETA BERÁNKOVÁ
Aleš Janša

Hu§topaČe-Jednou2n€j
většich kulturních akcl v
Hustopečlch na Břeclavsku
j§ou Buřčákové §lavnosti.

'eiich 
vznik je §pojený kro

mě jiný(h také s Alešem
]anštou. Právě letos 5i Hus-
topečštl připominají výroči
Clevadesát l€t od jeho naro-
zeni. Přestož€ se s blizkými
Před třemi lety naťdy roz
loučil, stále je považovaný
za jednu z nejvýTázněJšich
osobnosti města.

Janšta byl za svůj život
učitelem, lýtvamikem, di
vadelnlkem a muzejnim
pracovnlkem. Na Bř€tlavsko
se pře§těhoval iako devíti,
leÝ v roce 1936.

Po okupaci a následné
válce §e lozhodoval mezi
Plofesl foto8rafa nebo ma
líře. "Roáodujicim mo-
mentem se stala skulečnost,

|anšta se zapsal do paměti lidi i města
v lelech 1961 až 1969 Pú

§obil jako vedouci husto-
peaskeho ucllisté a později

7Ž j3ko u(itel Za pctatilcet l€t

l,
Narodit se Y roca r9q| ve
zletné na ostlově, Později
pŮsobil v Koboukách u
BrnaavHu.top.ČÍchna
Bř€clavsku. Foio: ď.hiy měn.

lanštova bydliště měl živ-
nost starý mallř, kteŤý mu
uínožnil poznat řeme§]o v
célé jeho původní šíři,'
uvedla v€doucl Městského
muzea a galedev Hustope-

práce mu rukama prošlo na
tři a pdl tisice dbsolventů, z
nichž mnozi byti pozděii
velmi úspěšni. 

"Dozvěděijsem se, že se q,!řacova]i v
akad€mické maliř€, dalši
byli absolventi prúmyslo,
vých škol, restaurátoři, gra,
fi.i," zavzpominal před ča-
sem Janšta,

V Hustopečích rovněž stál
za \,f,tvořenim skupiny ma-
1ířú, miloval divadlo a podi
lel se na organizováni spo-
lečenských akci, včetně zro-
du Burčáko!ých s]ávnosti,

"Po 
odchodu do dúchodu

zača| na púdě hustopečské
radnice iřldit městský ar-
chiÝ vyústilo to v otévřeni
sině tradic V přizeml radni
ce. na niž navázalo i ote-
vřenl mlstního muzea," do,

I


